(様式第１号) 記入例
農 薬 販 売 届 （新 規）
　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年○○月○○日
　香川県農業試験場病害虫防除所長  殿
　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒 XXX-XXXX
香川県高松市番町○丁目
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　123-456-7890
　　　　　　　　　　　   （株）○○商事
氏名代表取締役社長　○○　次郎

法人の場合にあってはそ
　　　　　　　　　　    の名称及び代表者の氏名
　農薬取締法第17条第１項の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。
記

１．販売所の所在地
〒　XXX-XXXX　香川県高松市番町○丁目
（販売所が多くて記入できない場合は、別紙に記載し割印をして添付のこと）
（インターネットを利用して販売する場合にあっては、販売者の事務所その他これに準ずる場所を記載し、販売webサイトのURLを併記すること）
　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　123-456-7890
２．販売所の名称
（株）○○商事　県庁前支店
３．卸売又は小売の別
　　　　　　　　　　卸　　　　　　小売

４.業種
農協　薬局　種苗　肥料　スーパー　ホームセンター　その他

５．事業内容
（１）農薬 （２）肥料 （３）種苗 （４）医療 （５）その他
      １０％     １０ ％     ５０ ％     ２０ ％     １０ ％
６．販売する主な農薬

	品　　　名
	毒性分類
	品　　　名
	毒性分類

	△△△乳剤
	劇

	○○水和剤
	普

	□□□水溶剤
	劇

	×××水和剤
	普

（注）毒性分類は、特定毒物・・特、毒物・・毒
劇物・・劇、普通物・・普と記す。
農薬販売届の記入方法
１．新規の届
  　新たに農薬販売を開始する場合、販売所を増設した場合にはその開始の日
　までに、次により販売届（様式第１号）を１部作成し、農業試験場病害虫防
除所へ提出してください。なお、農薬の譲渡を行う場合も販売に含まれます
　ので届出が必要になります。
１）届出者の住所及び氏名
    　個人の場合は、その住所と氏名（法人にあっては、その名称及び代表者
　　名）並びに連絡先の電話番号を記入してください。
　２）販売所の所在地
    　あらたに農薬の販売を行う販売所の所在地と電話番号を正確に記入して
　　ください。販売所が複数の場合には別紙に記入して添付すれば、まとめて行うことができます。
インターネットを利用して販売する場合にあっては、販売者の事務所その他これに準ずる場所を記載し、販売webサイトのURLを併記してください。
　３）販売所の名称
    　届出にかかる販売所の正式名称を正確に記入してください。
４）卸売又は小売の別
    　届出にかかる販売所が、該当する方に○を付けてください。双方に該当
　　する場合もあります。
５）業種
　　　届け出る販売所の業種として、該当するものに○を付けてください。どれにも当てはまらない場合は、その他に○を付けてください。
６）事業内容
    　届け出る販売所の事業内容を（１）～（５）の各項目に区分し、各々の
　　概ねの頻度を記入してください。
　７）販売する主な農薬
    　届出にかかる販売所で取り扱う主要な農薬を記入してください。
    　なお、「毒物及び劇物取締法」により毒物若しくは特定毒物に指定され
　　ている農薬及び「農薬取締法」により水質汚濁性農薬に指定されている農
　　薬を取り扱う場合は、必ず記入してください。
【提出先】

香川県農業試験場病害虫防除所

〒761-2306

綾歌郡綾川町北1534-1

TEL：087-814-7317

FAX：087-814-7318